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NO.640
平成23年

7月1日号やちまた

風鈴の音が
心地よいころ
となりました

人口の動き　6月1日現在　人口 75,989人（前月比ー47人） 男 38,462人 女 37,527人 世帯数 29,840世帯

　

「
国
民
健
康
保
険
税
納
税
通

知
書
」
と
「
後
期
高
齢
者
医
療

保
険
料
額
決
定
通
知
書
お
よ
び

納
入
通
知
書
」
を
７
月
中
旬
に

郵
送
し
ま
す
。

　

納
付
書
は
綴
ら
れ
て
い
ま
せ

ん
。
納
付
の
際
は
お
忘
れ
に
な

ら
な
い
よ
う
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て

い
る
方
は
、
「
給
付
を
受
け
る

権
利
」
と
同
時
に
「
保
険
税
を

納
め
る
義
務
」
が
あ
り
ま
す
。

　

一
人
ひ
と
り
の
保
険
税
は
国

民
健
康
保
険
制
度
を
支
え
る
貴

重
な
財
源
で
す
。

　

納
期
限
ま
で
に
納
付
さ
れ
ま

す
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　

保
険
税
率
は
こ
れ
ま
で
と
変

わ
り
ま
せ
ん
が
、
医
療
費
の
増

加
や
地
方
税
法
の
改
正
に
伴
い
、

課
税
限
度
額
の
引
き
上
げ
（
医

療
保
険
分
３
万
円
、
後
期
支
援

分
１
万
円
）
を
実
施
し
ま
し
た
。

①
低
所
得
世
帯
に
対
す
る
軽
減

　

世
帯
の
所
得
額
が
基
準
額
を

超
え
な
い
場
合
は
所
得
額
に
応

じ
て
均
等
割
・
平
等
割
が
軽
減

（
７
割
・
５
割
・
２
割
）
さ
れ

ま
す
。
（
所
得
申
告
を
し
て
い

な
い
と
軽
減
が
受
け
ら
れ
な
い

場
合
が
あ
り
ま
す
）

②
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
創
設

　

に
伴
う
軽
減

・
平
等
割
額
の
軽
減

　

特
定
世
帯
（
同
一
世
帯
内
の

国
保
被
保
険
者
が
後
期
高
齢
者

医
療
制
度
に
移
行
し
た
こ
と
に

よ
り
、
国
保
被
保
険
者
が
単
身

と
な
っ
た
世
帯
）
は
、
５
年
間

平
等
割
が
半
額
（
１
７
５
０
０

円
）
と
な
り
ま
す
。

・
低
所
得
世
帯
に
対
す
る
軽
減

　

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
適

用
を
受
け
て
い
る
世
帯
で
、
後

期
高
齢
者
医
療
制
度
へ
の
移
行

に
よ
り
国
保
の
被
保
険
者
が
減

少
し
て
も
、
所
得
や
世
帯
構
成

が
変
わ
ら
な
け
れ
ば
、
５
年
間

移
行
前
と
同
様
の
軽
減
が
受
け

ら
れ
ま
す
。

・
被
扶
養
者
に
係
る
軽
減

　

被
用
者
保
険
か
ら
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
に
移
行
す
る
こ
と

で
、
当
該
被
保
険
者
の
被
扶
養

者
か
ら
国
保
被
保
険
者
と
な
っ

た
方
は
、
軽
減
が
受
け
ら
れ
ま

す
。
（
申
請
が
必
要
で
す
）

　

平
成
22
年
３
月
31
日
以
降
に

倒
産
・
解
雇
な
ど
で
離
職
さ
れ

た
方
で
、
雇
用
保
険
の
特
定
受

給
資
格
者
お
よ
び
特
定
理
由
離

ー
納
期
限
内
納
付
に
ご
協
力
を
ー

ー
納
期
限
内
納
付
に
ご
協
力
を
ー

職
者
（
非
自
発
的
失
業
者
）
の

方
は
軽
減
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

（
申
請
が
必
要
で
す
）

　

国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
方

法
は
、
「
特
別
徴
収
（
年
金
か

ら
の
天
引
き
）
」
と
「
普
通
徴

収
（
納
付
書
や
口
座
振
替
に
よ

る
納
付
）
」
の
２
種
類
で
す
。

　

特
別
徴
収
の
方
は
、
４
月
・

６
月
・
８
月
は
仮
徴
収
、
10
月

か
ら
本
徴
収
（
決
定
し
た
保
険

税
か
ら
仮
徴
収
を
差
し
引
い
た

残
額
）
と
し
て
年
金
か
ら
天
引

き
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

新
た
に
10
月
か
ら
特
別
徴
収

の
対
象
と
な
る
方
は
７
月
・
８

月
・
９
月
は
普
通
徴
収
を
行
い

ま
す
。

　

特
別
徴
収
の
対
象
者
は
、
世

帯
主
を
含
め
た
国
民
健
康
保
険

加
入
者
全
員
が
65
歳
か
ら
74
歳

ま
で
の
世
帯
で
、
年
金
受
給
額

が
年
額
18
万
円
以
上
で
、
国
民

健
康
保
険
税
と
介
護
保
険
料
を

合
わ
せ
た
額
が
、
年
金
額
の
２

分
の
１
を
超
え
な
い
方
で
す
。

　

な
お
、
特
別
徴
収
の
方
は
市

に
申
し
出
る
こ
と
に
よ
り
口
座

振
替
に
よ
る
納
付
へ
変
更
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
10
月
か
ら
特
別
徴
収
を
開
始

す
る
方
は
、
納
税
通
知
書
の
課

税
世
帯
の
明
細
書
の
「
年
金
か

ら
天
引
き
さ
せ
て
い
た
だ
く
税

額
」
欄
に
税
額
が
記
載
さ
れ
て

い
ま
す
。

※
災
害
や
火
災
、
病
気
、
倒
産

ま
た
は
リ
ス
ト
ラ
に
よ
る
失
業

な
ど
で
、
国
民
健
康
保
険
税
の

納
付
が
ど
う
し
て
も
困
難
な
と

き
は
、
分
割
納
付
や
納
付
期
限

の
延
長
、
減
免
制
度
の
適
用
な

ど
が
認
め
ら
れ
る
場
合
が
あ
り

ま
す
の
で
、
お
早
め
に
国
保
年

金
課
ま
た
は
納
税
課
ま
で
ご
相

談
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
、
市
役
所
国
保
年

金
課
☎
４
４
３
│
１
１
３
９
へ
。

国
民
健
康
保
険
高
齢
受
給
者
証
が

　
　

８
月
か
ら
新
し
く
な
り
ま
す

　

現
在
使
用
さ
れ
て
い
る
国
民

健
康
保
険
高
齢
受
給
者
証
の
有

効
期
限
が
、
７
月
31
日
で
満
了

と
な
り
ま
す
。

　

新
し
い
受
給
証
は
、
７
月
下

旬
に
発
送
す
る
予
定
で
す
が
、

届
か
な
い
場
合
に
は
国
保
年
金

課
へ
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
現
在
使
用
し
て
い
る

国
民
健
康
保
険
高
齢
受
給
者
証

は
、
８
月
１
日
以
降
使
用
す
る

こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
有

効
期
限
が
満
了
と
な
り
ま
し
た

ら
、
お
間
違
え
の
な
い
よ
う
ハ

サ
ミ
な
ど
で
裁
断
し
破
棄
し
て

く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
、
市
役
所
国
保
年

金
課
☎
４
４
３
│
１
１
３
９
へ
。

国
民
健
康
保
険
高
齢
受
給
者
証
が

　
　

８
月
か
ら
新
し
く
な
り
ま
す

平
成
23
年
度
分
の
保
険
税
（
料
）
納
付
書
を
送
付
し
ま
す

平
成
23
年
度
分
の
保
険
税
（
料
）
納
付
書
を
送
付
し
ま
す

保 険 税 算 定 一 覧

医療保険分
6.3％
20％

 22,000円
 35,000円
500,000円

後期支援分
1.7％
－

  9,000円
－

130,000円

介護納付分
1.0％
－

11,000円
－

100,000円

税　　　　　率
計　算　方　法

（前年中の所得－33万円）×税率
固定資産税額（土地･家屋）×税率
年間１人当たりの税額
年間１世帯当たりの税額
打ち切り額

区　分

所得割
資産割
均等割
平等割
限度額

国
民
健
康
保
険
税

国
民
健
康
保
険
税

保

険

税

保

険

税

保

険

税

の

軽

減

保

険

税

の

軽

減

国
民
健
康
保
険
税
の

　
　
　
　
　

納
付
方
法

国
民
健
康
保
険
税
の

　
　
　
　
　

納
付
方
法

非
自
発
的
理
由
で
離
職

さ
れ
た
方
は
申
請
を

非
自
発
的
理
由
で
離
職

さ
れ
た
方
は
申
請
を


